
 
 

 
 
 Ufficio del Direttore generale  
 Organizzazione di Ateneo FAT/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la legge n. 168/1989 e successive modifiche; 
VISTA la Legge n. 241/1990 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche; 
VISTA la legge n. 240/2010 e successive modifiche; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 

dell’Università; 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 

modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 

modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo prot. n. 14465 

del 9 febbraio 2021 ed in particolare l’articolo 7;  
VISTA la d.d. prot. n. 1038 del 10 gennaio 2013 con la quale è stata disposta l’organizzazione interna del Sistema 

Bibliotecario di Ateneo; 
VISTA da ultimo la d.d. prot. n. 132851 del 29 ottobre 2021 con la quale gli incarichi dirigenziali e gli incarichi 

correlati alle posizioni di II e III livello presso le strutture di Ateneo sono stati confermati fino al 28 febbraio 
2023; 

VISTA la mail del 28 dicembre 2021, con la quale il Coordinatore organizzativo, in accordo con il Presidente del 
Sistema Bibliotecario, propone, al fine di migliorare la gestione delle attività dei Poli, di modificare gli 
incarichi correlarti alle posizioni di II livello e di III livello, come di seguito indicato: 
- attribuire alla dott.ssa Patrizia Ciucci l'incarico di responsabile bibliotecario del Polo 1 (II livello) in 
sostituzione dell'attuale incarico di responsabile bibliotecario del Polo 4. 
- attribuire alla dott.ssa Gabriella Benedetti l'incarico ad interim di responsabile bibliotecario del Polo 4 
(II livello) in sostituzione dell'attuale incarico ad interim di responsabile bibliotecario del Polo 1. 
- attribuire alla dott.ssa Silvia Sabbatini l'incarico di responsabile dell'Unità Biblioteca, servizi e materiale 
bibliografico del Polo 4 (III livello) in sostituzione dell'attuale incarico di responsabile dell'Unità Biblioteca, 
servizi e monografie del Polo 3. 
- attribuire al dott. Alessandro Corsi l'incarico ad interim di responsabile dell'Unità Biblioteca, servizi e 
monografie del Polo 3. 

RITENUTO opportuno dare seguito alla suddetta richiesta, tenuto anche conto dell'avvenuta verifica, da parte del 
Presidente e del Coordinatore organizzativo del Sistema Bibliotecario, della disponibilità nel senso sopra 
indicato di tutto il personale interessato; 

RITENUTO, infine, opportuno allineare a tutte le altre posizioni organizzative, di cui alla sopra citata d.d. prot. n. 
132851 del 29 ottobre 2021, la scadenza degli incarichi di cui al presente provvedimento al 28 febbraio 
2023; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 - Sistema Bibliotecario di Ateneo - Modifica incarichi 

 
Per i motivi esposti in premessa a decorrere dal 1 gennaio 2022 gli incarichi correlati alle posizioni di II e III livello 
presso il Sistema Bibliotecario di Ateneo sono modificati come di seguito descritto: 
 
- la dott.ssa Patrizia Ciucci, cat. EP area biblioteche, Responsabile bibliotecario del Polo bibliotecario 4 è trasferita 
con il medesimo incarico presso il Polo bibliotecario 1; 





- alla dott.ssa Gabriella Benedetti, cat. EP area biblioteche, Coordinatore organizzativo del Sistema Bibliotecario di 
Ateneo è assegnato l’incarico ad interim di Responsabile bibliotecario del Polo bibliotecario 4;  
- la dott.ssa Silvia Sabbatini, cat. D area biblioteche, è trasferita presso il Polo bibliotecario 4 con incarico di 
Responsabile dell’Unità biblioteca, servizi e materiale bibliografico, con contestuale cessazione dell’incarico di 
responsabile dell’Unità biblioteca, servizi e monografie presso il Polo bibliotecario 3; 
- al dott. Alessandro Corsi, cat. EP area biblioteche, Responsabile bibliotecario del Polo bibliotecario 3 è assegnato 
l’incarico ad interim di Responsabile dell’Unità biblioteche, servizi e monografie presso il Polo suddetto; 
 
Agli incarichi in questione sono connessi i compiti e le responsabilità previsti dall’articolo 7 della Direttiva 
regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo citata in premessa. 
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Rosario Di Bartolo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 

 


		2021-12-29T14:37:00+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




